
Horažďovice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Horažďovice GPS souřadnice: 49.320687N, 13.701002E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1251 (773 let) Katastrální výměra: 4 302 ha

Počet obyvatel: 5 047 PSČ: 341 01

Adresa URL: www.mesto-horazdovice.cz

Sportovní možnosti Horažďovice
Celá Horažďovicka oblast je protkána sítí vyznačených cyklotras, ze kterých lze utvořit tři různé
okruhy. Ty začínají v přirozeném centru regionu, Horažďovicích, a cyklisty zavedou do zajímavých
míst, které v sobě region Prácheňska ukrývá.
Tipy pro pěší turistikuČervený okruh: Horažďovice - Svatá Anna - Boubín - Prácheň - Horažďovice (cca
10 km)Zelený okruh: Horažďovice - Ostrov - V. Hydčice - Prácheň - Horažďovice (cca 11 km)Žlutý okruh:
Horažďovice - Střelské Hoštice - Horažďovice předměstí (nádraží) - Horažďovice (cca 12 km)
Tipy pro cykloturistikuJihozápadní okruh z Horaždovic (40 km)Z Horažďovic se po cyklotrase č. 312 vydáte do
kopce směrem na Velké Hydčice. Severovýchodní okruh z Horažďovic (44 km)Z Horažďovic se vydáte po
cyklotrase č. 312 směrem na Předměstí, kde za železničním mostem zahnete doleva a po cestě mezi
rybníky, lesy a poli pojedete do Babína. Severozápadní okruh z Horažďovic (46 km)Z Horažďovic se vydáte
po cyklotrase č. 2046 směrem na Třebomyslice. Otavská cyklistická cesta Horažďovice - Strakonice č.
1066Cesta vede při řece Otavě - Horažďovice, Střelské Hoštice, Katovice, Strakonice, Štěkeň
Velice oblíbeným cílem mnoha lidí, kteří do Pošumaví zavítají, je řeka Otava. Vzniká na Šumavě
soutokem řek Vydry a Křemelné a po 113 kilometrech se pod hradem Zvíkovem vlévá do Vltavy. Před
několika lety vznikl mezi čtyřmi pošumavskými městy (Sušice, Horažďovice, Strakonice a Písek) projekt
„Otavská plavba", jenž si vzal za cíl propagaci celého regionu Pootaví. Také díky tomuto projektu je
vodácká turistika důležitou součástí cestovního ruchu v Horažďovicích.
U nás si přijdou na své i milovníci nejrůznějších sportů:Bowling - V areálu penzionu jsou 2 dráhy pro 8
hráčů Otava River - půjčování lodí a příslušenství Vyjížďky na koni - v blízkosti se nachází
chovné stanice Potápění v blízkém okolí - Možnost zapůjčení potápěčské výstroje a plnění
potapěčských lahví - Potapěči Horažďovice Horolezecká stěna - Lezení na umělé stěně v místním
aquaparku pod vedením instruktorů Bouldering - Nachází se v objektu penzionu. Balvanboulder provozuje
AIR.POINT Paintball - Možnost hry na několika hřištích v okolí. Zajišťuje Paintball TNT Aquapark
Horažďovice - 25m dlouhý plavecký bazén, tobogán, dětský bazének, perličková lázeň, ... Solná
jeskyně SULANKA - solná jeskyně je přímo v centru města Horažďovice a objektu bývalých kasáren na
proti hotelu Práchěn

Aquapark v HoražďovicíchV ceně vstupenky je využití těchto vodních atrakcí: - tobogán (62 m dlouhý) -
dětský bazének s 2 skluzavkami, masážními tryskami pro - děti a vodní kolotoč - perličková lázeň -
umělé vlnobití a kulový vodotrysk - protiproud a vzduchový rošt - chrlič vody - vodní hřib - vodní a
vzduchová lůžka s masážními tryskami Dále je zde sauna, fitcentrum, horolezecká stěna.Občerstvení

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2175/horazdovice/sportovni-aktivity/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:54:14



zajišťuje restaurace, která nabízí různé druhy minutkových jídel, salátů, pití a lze ji navštívit i v
plavkách z bazénové haly.V letních měsících bude k dispozici odpočinková terasa situovaná na jižní
stranu.Veškeré informace poskytneme na telefonním čísle 376  511 481.www.bazen.horazdovice.cz
Tenisové kurtyDuben, květen, červenPo-Pá: 15-20 hod., so-ne: 9-20 hod.So-Ne nebo svátek: 9-12, 14-20
hod.Červenec, srpenPo-Ne: 9-12, 14-20 hod.Září, říjenPo-Pá: 15-20 hod., so-ne: 9-20 hod.So-Ne nebo
svátek: 9-12, 14-20 hod. Hraní na tenisových dvorcích je povoleno všem zájemcům o tento sport při
dodržování hracího řádu Tenisového klubu Horažďovice. Hráči, kteří nejsou členy klubu platí za
pronájem dvorce částku 100,- Kč/hod. Každý hráč je po skončení hry povinen dvorec řádně
upravit.Ostatní záležitosti týkající se rezervace dvorců na určitou hodinu a den lze domlouvat se správcem
panem Lukešem (tel. 603 925 730).
Boulderová stěna HoražďoviceBalvanboulder najdete v prostorách pod Music Clubem Houba v Horažďovicích.
Zde je pro Vás připravena stěna v tak vymakané podoběi.Balvanboulder najdete na adrese Zářečská ulice
č. 1055, Horažďovice.www.airpoint.czTelefon. 775 701 000 (J. Chalupný)Telefon: 608 920 331 (M. Tomaník)
Bowling HoražďoviceNabízíme Vám dvě bowlingové dráhy. Na každé z nich může hrát až 8 hráčů.
Jde o 300 bodový bowling, s automatickým počítáním. Pořádáme bowlingové turnaje pro firmy i
veřejnost.Kontakt: Svatoš & Pavlík Komenského 650, 341 01 HoražďoviceTelefon: +420 376 511 310 Mobil:
+420 602 188 070 - Miloslav Svatoš  +420 724 031 504 - Jiří Pavlík  +420 775 910 440 - Jiří Pavlík ml. 
E-mail: mil.svatos@tiscali.cz

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2175/horazdovice/sportovni-aktivity/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:54:14


